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בינ"ו

אשמח בך באבא סאלי
קובץ מעשיות, עובדות והנהגות לא ידועות 

מחיי רבותינו הקדושים, צדיקים יסודי עולם

רבי ישראל אביחצירא זיע"א סידנא באבא סאלי

ובנו רבי מאיר שלום אביחצירא זיע"א סידנא באבא מאיר

יוצא לאור לרגל יומא דהילולא הארבעים – שבט תשפ"ד

ע"י ע"ה  יוסף חיים בלא"א מו"ה יעיש דאבדא הי"ו

נין ונכד לעט"ר מו"ז הרב הקדוש רבי מכלוף אלחראר זיע"א

החונה פה עיה"ק נתיבות יע"א
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דברים אחדים

לקראת יומא דהילולא קדישא של גדול אדונינו צדיק ויסודו של עולם אור 

טמיר ונעלם רבינו ישראל אביחצירא זיע"א הבאה לשלום ביום ד' שבט 

תשפ"ד – ארבעים שנה לעלייתו בסערה השמימה. 

זיכנו ה' לקבץ מעט קרני אורה מחייו הטהורים וחיי בנו הקדוש והטהור 

מרן באבא מאיר זיע"א, דברים שיש בכוחם להלהיב את הנפש לדבוק בה' 

יתברך ובתורתו ועבדיו הצדיקים, ולהתחזק באמונה הקדושה בה' ובעבדיו.

בחוברת זו מובאים דברים שלא נדפסו מעולם או שלא התפרסמו כל כך בין 

שוחרי הצדיקים. והיא תוספת על מה שזכינו בחסדי ה' להוציא לאור בספר 

"כעצם השמים לטוהר" ובקונטרס "אור ישראל וקדושו".

בהקדמה לספר "מעשה ניסים" )ח"ג וח"ד( כותב המחבר שכשהראה לסידנא 

באבא סאלי זיע"א את אשר אסף וכתב מעשיותיו של מרן אביר יעקב זיע"א, 

רצה הצדיק לשמוע איך כתב, וכששמע, מצא חן בעיניו ואמר לו : "זה יביא 

ברכה גדולה לעולם". 

אין ספק שגם הדפסת מעשיות אלו יביאו ברכה גדולה לעולם, ויהי רצון 

שזכות הצדיקים תגן עלינו ועל כל ישראל אחינו ומהרה נגאל גאולה שלימה 

בחן וחסד ורחמים אכי"ר.

ובדידי הוה עובדא, שכאשר רציתי לסדר חוברת זו לא מצאתי את המחשב 

)הנצרך לי לזה(, בעקבות מעבר דירה, ופניתי לנשמת הצדיק באבא סאלי 

ואמרתי לו אם הנך חפץ בחוברת זו התפלל עלי שאמצא את המחשב בקלות, 
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והנה אחרי כמה חיפושים שלא צלחו, באתי בערב לביתי והנה המחשב מונח 

לפני בספריה, כששאלתי מי מצאו, אמרה לי נו"ב תחי' כי הילדים הקטנים 

ראוהו לתומם בא' השקיות והניחוהו בספריה.  

ברכות לראש משביר, ידידינו היקר ומאד נעלה, העומד לימיננו תמיד, נדיב 

נדיבות חמדת הלבבות, מר אדמונד אסרף הי"ו מעיר רמלה, יהי רצון שזכות 

הצדיקים תהיה עליו ועל כל משפחתו חופפת לעד, כחומה מקפת, ויזכו לשפע 

ישועות רפואות והצלחות בגשמיות וברוחניות אכי"ר.

בברכה רבה ע"ה יוסף חיים דאבדא הי"ו החונה פה עיה"ק נתיבות יע"א
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אהבת ישראל אמתית

סיפר לי ר' אלברט אטיאס שליט"א כי פעם הזמינו סידנא באבא סאלי למסיבת 

סיום הזוהר בביתו. הוא לא ידע על מה הצדיק הזמינו ובא מיד אחרי עבודתו 

במוסך עם בגדי העבודה המלוכלים בשמן וסולר וכו'. כשנכנס ראה שהבית 

מלא אנשים ורבנים עד אפס מקום. באופן ששלושה אנשים ישבו במקום של 

שני אנשים. מיד באבא סאלי קרא לו והושיבו על ברכיו כארבעים דקות עם 

כל הלכלוך והריח של המוסך, ולא חס על בגדיו הלבנים שהתלכלכו, והגם 

שלא יכל הצדיק לאכול באופן זה. ר' אלברט לא הרגיש בנח אבל באבא 

סאלי אמר לו כל זמן שאתה יושב כאן יש לי ברכה, ועל בגדיו שהתלכלכו 

אמר לו מי שנתן לי את זה יתן לי אחר. והנוכחים שאינם מכירים חשבו כי 

הוא בנו של באבא סאלי.

ישועה דרך התפוח

סיפר לי החה"ש רבי פינחס סויסה שליט"א מנתיבות, כי קרוב משפחתו 

מבאר שבע היה לו מפעל לנעליים, והמס הכנסה רדפו אותו וכל פעם היו 

בודקים אותו. אז הוא התייעץ עם רבי פינחס הנז' והוא הציע לו לבא עמו 

לבאבא סאלי אבל הזהירו תחילה שמה שהרב יאמר לו יעשה באמונה בלי 

שום שאלה. ואכן הם הלכו והרב שמע את בעייתו ואמר לרבנית להביא לפניו 

את התפוח הכי גדול ומשובח שיש בבית ונתן אותו לו ואמר לו שיאכל ממנו 

הוא ואשתו וילדיו. ואכן כשהגיע לבית חתך את התפוח וחילק לבני ביתו 

כדברי הצדיק. בדיוק באותם רגעים הגיעו ב' בכירים ממס הכנסה לעשות 

חיפוש בביתו, וכשראו שמחלק תפוח אחד לכל המשפחה אמרו אחד לשני 
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אם הוא היה עשיר לא היה מתנהג כך ועזבהו לנפשו, ואף נתנו לו צ'ק פיצוי 

על כל מה שחשדו בו.

אל תדאג לא יעשו לך כלום

עוד סיפר רבי פינחס סויסה שליט"א שמר צמח צבאן היה חבר עירייה 

בנתיבות ורדף אותו ראש המועצה דאז כי הוא היה באופוזיציה נגדו ועשה 

לו משפט שהוא אינו תושב נתיבות )התגורר באחד המושבים באיזור( ואינו יכול 

להיות חבר מועצה. אז ראה אותו מר אלברט אטיאס הי"ו ביום שישי שלפני 

המשפט והנה פניו נפולות, אמר לו מה קרה וסיפר לו. אמר לו עכשיו אתה 

בא איתי לבאבא סאלי והלכו והרב לא היה מקבל ביום ו' והרבנית אמרה 

להם זאת, אבל אעפ"כ כששמע הרב את קולו של אלברט אמר מה הוא 

רוצה וביקש להכניסו, וקיבלם הרב, וכששמע הבעיה אמר 'צריכים לפטר 

אותו ולא אותך, אל תדאג לא יעשו לך כלום'. ובאמת השופט כששמע את 

הטענה של ראש המועצה, גער בו ואמר לו זה מה שיש לך להתעסק וכי כל 

עניני העיר כבר מסודרים, ואמר לו אם לא תבטל את התלונה אעניש אותך, 

וביטלה על אתר. אח"כ באו להודות לבאבא סאלי ואמר לו אמרתי לך שלא 

יעשו לך שום דבר.

אהבת אמת של הצדיק

סיפר הרה"ג רבי אברהם דהאן שליט"א ראש כולל ורב ביה"כ 'קול רפאל' 

בנתיבות, שבשנת תש"ל  לקח את חמיו של אחיו, הלא הוא רבי יצחק עמאר 

זצ"ל, שהיה ש"ץ וקורא בתורה בביה"כ ביפו, והוא בנו של הרה"ק רבי יחיא 

עמאר זיע"א מתאפילאלת שהיה עמיתו של באבא סאלי, ומצולם אתו באחת 
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התמונות הידועות. ואותו רבי יחיא נתבש"ם במארוקו בגיל ארבעים וחמש לערך. 

וכשבאו, מצאו הרבה אנשים ממתינים לצדיק, אך מיד כאשר הודיעו לצדיק 

כי הבן של רבי יחיא עמאר הגיע, נרעש רבינו לכבודו, ופילסו לו דרך בין 

כל האנשים וקיבלו באהבה רבה, ותחילה הוכיחו הרבה על כך שזה כמה 

הוא מברר עליו איפה הוא גר וכו' כי הוא בנו של ידידו היקר, ושלח אליו 

כמה פעמים שיבוא אליו ולא בא. ורבי יצחק שהיה עניו הרכין ראשו וקיבל 

התוכחה וביקש סליחה, ובאבא סאלי ערך לכבודו סעודה, ואמר שעושה 

זאת לכבודו של אביו רבי יחיא. באותה הזדמנות דיבר רבי יצחק עם באבא 

סאלי על הרב דהאן ואמר לו שהוא אח של חתן שלו, ושיקרב אותו ואף ביקש 

מהצדיק שילמד עמו. וזה הוסיף לקרבתו של הרב דהאן לבאבא סאלי אף 

שלפני כן כבר היה מקורב לצדיק.

ואמר ר"א דהאן הנ"ל ששורש הקדושה של באבא סאלי זה דביקותו בה' 

יומם ולילה ללא הפסק, ותדיר היה שקוע בשרעפי קודש, ובתוך כך היה 

עושה תנועות ככותב בידו האחת ע"ג כף ידו השנית )ומסתמא עסק אז בייחודים(, 

וזה שורש מעלתו, וכל השאר פועל יוצא.    

מקפיד על נוסח אבותיו דייקא

סיפר הרה"ג רבי א. ד. שליט"א שפעם שלח אותו סידנא לקנות עבורו מחזורים 

והדגיש באוזניו שיקנה לו מחזורים נוסח ליוורנו דייקא )נוסח שבו התפללו אבותינו 

בארצות המערב(. והוא הלך לאיזה מוכר ספרים בנתיבות וראה אצלו סידורים 

חדשים של הוצאת בקאל שיצאו אז, לכל חג סידור נפרד מה שלא היה מצוי 

לפני כן )שהיה סידור אחד לכל השלושה רגלים(, ורצה לשמח את באבא סאלי 

וקנה לו סידורים אלו, וכשהביאם לבאבא סאלי הקפיד הרב ואמר לו אתה 
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שליח מעוות, למה לא קנית סידורי ליוורנו כאשר אמרתי. התנצל הלה ואמר 

לא מצאתי, אמר לו רבינו א"כ היית חוזר אלי. וציווה באבא סאלי שיחזיר 

בחזרה את הסידורים ויקנה סידורי ליוורנו.

תהיה לך דירה גדולה וגינה

סיפר לי הרה"ג רב פעלים חוקר קדמוניות רבי משה עמאר שליט"א ראש 

מכון 'אורות יהדות המגרב', מעשה ששמע מחסידא קדישא רבי משה מרעלי 

זצ"ל מתושבי עיר מולדתו אוטאט אלחאג' )ובעלותו ארצה התגורר באשדוד(, 

כי בצעירותו התארח הצדיק באבא סאלי בביתו כחודש ימים. כאשר ביקש 

הצדיק ללכת לדרכו, שאל את רבי משה במה אוכל להוקיר לך טובה? הוא 

לא ביקש דבר, אך הצדיק ברכו שבפעם הבאה כאשר יבוא שוב אל עירו, 

הוא לא יגור עוד בדירה קטנה כעתה, אלא תהיה לו דירה גדולה עם גינה. 

אחר הדברים האלה, ניגש גוי אחד לרבי משה והציע לו לקנות שטח אחד 

שבבעלותו, אמר לו רבי משה שאין לו כסף בשביל  זה, נענה הגוי ואמר לו, 

לא חשוב תשלם לי מעט מעט כפי יכולתך. ואכן הוא קנה את השטח ואף 

בנה בו בית גדול עם גינה.

בפעם הבאה שבא באבא סאלי לבקר בעיר יצא רבי משה לקבל את פניו 

מעבר לנהר הסמוך לעיר, בתחנת הרכבת. כאשר פגשו הצדיק שאלו מאליו: 

נו איך הדירה והגינה?  

הוא יחזור אליכם בסוף אבל יקח עוד הרבה זמן

עוד סיפר רבי משה הנ"ל, כי אחיינו נחטף במרוקו בעודו ילד ע"י הגויים 
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ונעלמו עקבותיו, לאחר שעלו הורי החטוף ממרוקו והתגוררו בנתיבות הלכו 

לרבינו וביקשו את ברכתו בשביל בנם החטוף. ביקש הצדיק מהעומדים לידו 

לזוז, הרים את מקלו ועשה כמי שמכוון למרחוק. ואז נענה ואמר אני רואה 

אותו שם, הוא יחזור אליכם בסוף אבל יקח עוד הרבה זמן. ואכן לאחר שנים 

רבות העיר ה' את רוחו של דודו רבי משה עמאר הנז' והשתדל מאד למוצאו 

ובשרשרת נסים רבים הצליח למוצאו ולהשיבו ארצה אל חיק משפחתו.

מה אתה חושב אני כמוכם

שמעתי מפי היקר ונעלה רבי דוד בן לולו הי"ו מפה נתיבות יע"א )יליד עי"ת 

איית בלאל הסמוכה לעי"ת דמנאת שבמרוקו(, שזכה לשמש את אדונינו הצדיק 

זיע"א, כי ערב אחד הודיע לו רבינו כי מחר ייסעו יחד להשתטח על גורל 

הצדיקים בצפון, רבינו אף אמר לו כי יאמר לאשתו שאף היא תצטרף עמהם 

ועם הרבנית אשת רבינו לנסיעה, באם יהיה מקום. ואכן למחרת נסע רבינו 

והרבנית עם רבי דוד הנז' ואשתו. בהגיעם לטבריא, טבל רבינו בחמי טבריא 

ועלה להשתטח בציון רבי מאיר בעל הנס זיע"א. לאחר מכן נסעו למירון לציון 

הרשב"י זיע"א. הם גם נסעו לכרמיאל לבקר בבית הנהג שהסיעם שהתגורר 

בכרמיאל והיה מקורב לרבינו, רבינו נכנס לביתו ושתה כוס מים והמשיכו 

בדרכם. בתום הנסיעה בהגיעם לנתיבות ישבו לסעוד בבית רבינו, בסעודה 

פנה הנהג אל רבינו והציע לו באם ירצה, מוכן הוא להסיעו אף למחרת לקברי 

צדיקים נוספים. ענה רבינו ואמר לו: מה אתה חושב אני כמוכם שכאשר אני 

רוצה אני יכול לנסוע לקברי צדיקים, אני איני נוסע לקברי צדיקים, אלא רק 

כאשר מורים לי משמים לעשות זאת.
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הקב"ה אמר לי לא

עוד סיפר לי רבי דוד בן לולו שיחיה, שכאשר נפטרה אשת רבינו הרבנית 

הצדקת מרת פריחא ע"ה אמו של אדונינו באבא מאיר זיע"א בערב שבת 

י"ח ניסן תשל"ג, אמר לו רבינו כי הוא ביקש מהקב"ה שתמשיך לחיות, אבל 

הקב"ה אמר לו לא, ונלקחה לבית עולמה.

הנה הוא הגיע, לך תקרא לו

עוד סיפר לי רבי דוד בן לולו שיחי' שכל שבת היה נוהג ללכת לרבינו ולשהות 

במחיצתו משעה שתיים ועד לסעודה רביעית, שבת אחת איחר בשעה וכשהגיע 

שאלו רבינו לפשר האיחור, הוא התנצל ואמר כי אשתו הלכה לאביה והוא 

שמר על בנם התינוק, נענה לו רבינו ואמר אם היה הלכה לאבא שלה היה 

לך גם אתה לבוא לאבא שלך )דהיינו אל רבינו(.

באותה שבת בשעות בצהריים, שלח אותו רבינו לקרא אליו את ראש מועצת 

נתיבות דאז רבי שלום דנינו ז"ל, הלך רבי דוד לביתו דפק על דלת ביתו )ברח' 

הרב חיים חורי( ואין עונה אך ראה שהאור דולק בבית, חזר אל רבינו וסיפר לו 

כי ראה שהאור דולק אך לא ענו לו. שלחו רבינו שוב, וביקשו שישאל את 

השכנים אם הוא עשה שבת בבית. בצאתו פגש את רבי אליהו ילוז ז"ל יו"ר 

המועצה הדתית בנתיבות כשהוא בדרכו אל רבינו, שאלו אם רבי שלום דנינו 

עשה שבת בנתיבות, השיבו הלה כי רבי שלום נסע לשבות בירושלים ומשם 

אמור הוא לנסוע אחרי שבת לחברון, ולנתיבות יגיע רק בליל שני, נכנסו 

שניהם אל רבינו ור' אליהו ילוז אמר לרבינו את הדברים הנ"ל, נענה רבינו 

ואמר 'אתה אמרת'. במוצאי שבת כאשר ערכו את השולחן לסעודה רביעית 
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התנער לפתע רבינו ואמר לשמשו רבי דוד הנז' לך לך מהר תקרא לרבי שלום 

הנה הוא הגיע, יצא רבי דוד וכאשר הגיע ליד ביתו של רבי שלום דנינו והנה 

הוא רואה אותו בדיוק חונה את רכבו ליד ביתו. פנה אליו רבי דוד והודיעו כי 

רבינו קורא לו. הוא התנצל כי אשתו וילדיו רדומים ברכב, אך רבי דוד אמר 

לו כי יבוא אף עמהם לרבינו. כאשר נכנס ר"ש דנינו לבית רבינו נתפעל ר"א 

ילוז הנז' מרוח קודשו של רבינו והחל להתרפק על רבינו בנשיקות.

כל מה שיצטרך לשלם אני ישלם

עוד סיפר רבי דוד בן לולו, כי פעם אחד מעסקני נתיבות רדף אותו ותבע אותו 

בערכאות, סיפר זאת לבאבא סאלי ובאבא סאלי שלח לקרוא לאותו עסקן 

שהיה מבאי ביתו, ולפני הגיעו שלח את רבי דוד חזרה לביתו, כשהגיע הנ"ל 

ערך לו רבינו ארוחת צהריים ובסעודה אמר פנה אליו ואמר לו: האם נגמר 

לך מה לעשות ונשאר לך רק דוד? אין בעיה, אתה יכול להמשיך לרדוף 

אותו, רק תדע שכל מה שהוא יצטרך לשלם אני ישלם בעבורו. מני אז פסק 

הנ"ל מרדיפותיו.

בוודאי יש לך ניצוץ גדול

עוד סיפר רבי דוד בן לולו, כי פעם נכנס אל רבינו ביום שישי כדרכו שהיה 

מגיע אל רבינו ורבינו היה מורה לו את מי להזמין אל שולחנו בליל שבת, 

וראה בביתו את אדונינו הגה"ק סידנא באבא מאיר זיע"א יושב על הספה, 

היה זה הפעם הראשונה שהתראו. ניגש רבי דוד לבאבא מאיר ונישק את 

ידו, אמר לו באבא מאיר אתה הוא דוד שכלם מזכירים אותך כאן תדיר מאז 

בואי בבוקר, בוודאי יש לך ניצוץ גדול ובשביל כך בחר בך איבא חזאן )כינוי 
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לבאבא סאלי( לשמשו, תדע שהרבה רצו לשמש את איבא חזאן והוא לא 

רצה, ולא לחינם זכית. 

קדושת המקווה

עוד סיפר רבי דוד בן לולו שהוא היה לוקח את באבא סאלי למקווה שלוש 

פעמים בשבוע )והוא המקווה הידוע היום בשם 'מקווה דרבינו יורם' ברח' רבי משה 

כלפון הכהן בנתיבות(, בימי ראשון שלישי ושישי, וסיפר שסידנא היה נכנס עם 

הבגד הפנימי המכסה את רגליו לתוך המים וטובל עמו, ואחרי שעלה ולבש 

את החלוק היה ר' דוד עוזר לו לפשוט המכנסיים הפנימיים הרטובים מתחת 

החלוק וללבוש במקומם אחרים. כן סיפר שהרב נהג לשחות בתוך המים 

ואמר לו כי חייב אדם ללמד את בנו שחיה )ומסתמא היה לו בזה עניין נסתר(.

אבד להם הכבש

ר' אלעזר עלון זצ"ל ממושב ברוש ור' ביטון הי"ו ממושב תדהר שגר היום 

בנתיבות היו מבקרים יחד אצל באבא סאלי כל שבוע )ותמיד היו מביאים איתם 

משהו או כסף או מאחייא(, ופעם אמרו לבאבא סאלי שיביאו כבש למלווה מלכה. 

לפני צאת שבת אמר באבא סאלי לרבי דוד בן לולו הכבש אבד להם. באמת 

באותו ערב הם איחרו לבא, ובינתיים כבר החלו אנשים לאכול סעודה רביעית, 

ואז בשעה עשר בערך הם הגיעו עם בשר וסיפרו שהכבש שקנו נאבד להם 

והם קנו מהערבים כבש חדש ושחטו והכינו אותו ולכן איחרו. אמר להם ר' 

דוד שבאבא סאלי אמר לו את זה כבר לפני צאת שבת. אז אמר להם באבא 

סאלי שמחר הם ימצאו את הכבש, וכן היה.
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הזיווג יבוא לך עד הבית

פעם באבא סאלי הביא צבעי לצבוע לו את חדרו, והצבעי היה גיסו של רבי 

דוד בן לולו. שאל אותו באבא סאלי כמה הוא מבקש ואמר אני מבקש הרבה... 

אמר לו באבא סאלי כמה? ענה לו אני רוצה ברכה לזיווג. אמר לו באבא סאלי 

אל תחפש את הזיווג הוא יבוא לך עד הבית. אחרי כשבוע שבועיים באה אשה 

להתארח בביתם והם התחתנו אחרי חודשיים שלוש.

בזמן הצביעה, הצבעי היה צריך להוציא את מיטת הצדיק ולא היה יכול כי 

היו לה שני ראשים גדולים, בא באבא סאלי עם המקל שלו נגע במשקוף 

והמיטה יצאה בנקל.

דפק על הקיר עם מקל קטן

כשרצה באבא סאלי לעשות פתח בקיר שבין שתי דירותיו בנתיבות )היו לו 

שתי דירות צמודות בקומה ראשונה בבניין מס' 511 דירות מס' 9-10(, הזמין את ר' 

אהרן פרץ ז"ל בונה התיכון, והפועל היה יהודי בשם דהאן משדרות, וכמה 

שדפק בפטיש לא הצליח לפתוח כלל. אמרו זאת לבאבא סאלי, אז בא ודפק 

על הקיר עם מקל קטן שהיה לו שהיה מחובר לו זנב של שור בראשו, ומיד 

אח"כ תוך זמן קצר פתחו את הפתח )מפי רבי דוד בן לולו הי"ו ששמע זאת מבעל 

המעשה מר דהאן הנז'(.

עתה היא השעה להיפגש

סיפר רבי דוד בן לולו: פעם בא אדמו"ר עם אשתו והשמש שלו בשעת ערב 

לבאבא סאלי, פתחתי להם ושאלתי את באבא סאלי אם להכניסם והוא אמר 
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לא. הם התחננו לפניו אך הוא לא יכול היה להכניסם. עד שהאדמו"ר אמר 

שהוא צריך שירותים, הכניסם ר' דוד מפתח הנשים ואח"כ לא רצו לצאת. 

נכנס ר' דוד שוב לבאבא סאלי ואמר לו הם פה. אמר לו באבא סאלי תישאר 

איתי בחדר ואל תצא. לאחר מכן הם הלכו לישון בישיבת הנגב. למחרת בבוקר 

באו שוב, וקיבלם באבא סאלי בכבוד גדול וגם אמר לאדמו"ר שיקרא לחסידיו 

ובאו אוטובוס שלם, וערך להם באבא סאלי סעודה. והסביר באבא סאלי 

לאדמו"ר שעתה היא השעה להיפגש ואתמול לא היתה השעה.

שיבח את אמונתם של ישראל

סיפר רבי דוד בן לולו הי"ו שפעם נכנס לרבינו, כאשר יצא מלפניו יהודי 

תושב חו"ל, ושיבח רבינו בפני ר' דוד את אמונתם של עם ישראל, וסיפר כי 

יהודי זה ביקש ברכה לפני שנה ואמר שאם תתקיים הברכה יתן סכום מסויים 

לרבינו, ונתקיימה הברכה, ובא האיש במיוחד מחו"ל לקיים את הבטחתו, 

והתפעל רבינו מכך שטרח ובא במיוחד לקיים את דבריו.

תגיד לשופט שאני אמרתי לבטל את הכל

סיפר לי ר' אליהו בן עבו הי"ו מפתח תקוה בן הצדיק רבי מרדכי זצ"ל מאיליג 

רב ביה"כ 'ושכנתי בתוכם' בנתיבות. שזכה להסיע הרבה פעמים את באבא 

סאלי לאשדוד לבאבא מאיר, לירושלים ועוד, וכן היה יושב הרבה עם באבא 

סאלי וזכה לחיבה יתירה ממנו. פעם קיבל הנ"ל קנס אלף לירות ושלילת 

רשיון לשנה בגלל שהיה מחנה את את רכב העבודה שלו ליד ביתו נגד 

החוק. כשקיבל את הקנס, בא מיד עם המכתב לבאבא סאלי. אמר לו באבא 

סאלי לך תגיד לשופט שאני אמרתי לבטל הכל. הלך הנ"ל ביום שישי לבית 
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המשפט ופגש שם איזה עורך דין שנקרה בדרכו, ואמר לו אני רוצה להגיד 

לך רק את דברי באבא סאלי ותעשה מה שאתה רוצה, כששמע העו"ד את 

דברי רבינו, לקח אותו לחדרו של השופט והכריח את השופט למחוק לו 

את הכל. ובמקום ביטל לו השופט את הכל. וכל זאת בלי שההעו"ד מכירו 

וגם לא רצה לקבל שום כסף.

מזל טוב, בתי ילדה בן זכר

עוד סיפר ר' אליהו בן עבו הי"ו, כי בערב שבת אחד כאשר יצא לסעודת בואי 

כלה )שנוהגים המרוקאים לעשות סמוך לכניסת שבת( אצל הוריו, קראו ואמרו לו 

שבאבא סאלי קורא לו, כשהגיע, מסר לו רבינו מפתחות של רכב וביקשו 

שיסיע את בתו אסתר ע"ה ללדת, הוא הלך לביתו לקח טלית, חומש ויין והסיע 

את בת הצדיק לבית חולים, כשהגיע ורשם אותה בקבלה, הבחין שיש עוד 

זמן לכניסת שבת ולכן חזר לנתיבות ובא להחזיר לבאבא סאלי את המפתחות, 

כשהגיע אמר לו הצדיק, מזל טוב בתי ילדה בן זכר )את בנה בכורה הרה"ג רבי 

מנחם יעקב אדרעי שליט"א( ואז לא היה טלפון אף לבאבא סאלי. 

עשר כוסות מלאות ולא השתכר

עוד סיפר ר' אליהו בן עבו הי"ו שפעם בליל פורים השתתף בסעודה שעשה 

באבא סאלי והשקה את הנוכחים הרבה יין שכר, ור' אליהו עצמו שתה כעשר 

כוסות גדולות מלאות, וכשקם ללכת אמר לו אחד הנוכחים שמו רבי אליהו 

ילוז, תזהר יש מדרגות כי חשב שהוא שיכור גדול. אבל לפליאתו הוא לא 

הרגיש כלום ואין צריך לומר שירד במדרגות כרגיל. באותה סעודה באבא 

סאלי קרא לו והושיב אותו עמו על השולחן של מרן אביר יעקב זיע"א. בסעודה 

זו היו שני אדמו"רים מבני ברק וכן רבנים.



אשמח
בך
באבא
סאלי

16

המציל הגואל מדחי את רגלי

עוד סיפר ר' אליהו בן עבו הי"ו כי פעם אמר הרב לשמש יש בחוץ נערה 

תכניס אותה, באה ועמדה לפניו ואמרה שמחר צריכים לכרות לה רגל. 

אמר לה הרב תגידי להם שלא צריך שום דבר. ר' אליהו הנז' שנכח בשעת 

מעשה פגש אחרי הרבה שנים את אותה נערה והיא סיפרה לו כי ב"ה היא 

בריאה והתחתנה ויש לה תשעה ילדים. ובעלה שנכח אז שמע לראשונה כי 

פעם היתה לה בעיה ברגל. 

דרך חלקה עם רבינו

סיפר לי ידידי כמוה"ר רבי מתן אפרייאט יצ"ו מעיר רחובות יע"א כי סיפר 

לו הרה"ג הצדיק רבי אברהם ביטון זיע"א מעכו, שפעם ביקר רבינו בעירם 

במרוקו ]במחוז דרעא, יתכן והיה זה כאשר הלך רבינו להשתטח שם על 

ציון הרה"ק רבי מכלוף בן יוסף אביחצירא זיע"א[, וכנהוג יצאו הקהל לקבל 

את רבינו מחוץ לעיר. אותו יום היה יום סוער מאד ובדרכם להקביל את פני 

רבינו עברו קשיים רבים. אך כאשר קיבלו את רבינו ובאו עמו אל העיר אף 

שעדיין היה סוער, הדרך הייתה להם חלקה בזכותו של רבינו.

חיכתי לרימונים הללו

סיפר לי שאר בשרינו הרה"ג רבי שמעון שריקי שליט"א )מלפנים רב מושב 

הודיה( חתן מור דודי, הדרי והודי, הרב הקדוש רבי אליהו שריקי זיע"א, כי 

פעם כשהיה בבאר שבע ראה מישהו מוכר רימונים מיוחדים בגודלם וביופיים 

וקנה שלושה רימונים. בבואו לנתיבות חשב בלבו מה יעשה ברימונים אלו 

ועלתה בלבו מחשבה לתנם כתשורה לבאבא סאלי, ממחשבה למעשה נסע 
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לבית רבינו ודפק בדלת ומבחוץ שמע את רבינו מצווה לפתוח את הדלת, 

הוא הגיש לרבינו את הרימונים ורבינו שמח בהם ואמר חיכתי לרימונים 

הללו, חתך אחד מהם ובירך עליו. והיה נראה בעליל כי היה לרבינו סוד 

תיקון ברימונים אלו.

חיפש תאנה אחת

עוד סיפר לי רבי שמעון שריקי שליט"א כי פעם בלכתו לכותל, ראה את 

רבינו ומשמשו בחנות של פירות בעיר העתיקה, קרב אליהם רבי שמעון 

וראה איך רבינו מסתכל בפירות ולאחר מכן עוזב את החנות ועובר לחנות 

פירות נוספת, גם שם בחן רבינו את הפירות ויצא מבלי לקנות דבר, לבסוף 

הלך לחנות שלישית ומשם קנה רבינו תאנה אחת, נתנה לשמשו שיחתכה 

ויבדקה ולאחר מכן ברך עליה והמשיך בדרכו.

מה אני ישתה והוא יסתכל עלי?

סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א מנתיבות, בן החכם השלם רבי מסעוד לוגאסי 

זצ"ל שהיה שו"ב בנתיבות )ומלפנים מחכמי ורבני עי"ת אמזמיז הסמוכה למראכש 

שבמרוקו. נתבש"ם י' ניסן תשס"ב(, והיה נקרא מידי פעם לשחוט בשביל רבינו 

ואף למד עם רבינו, ורבינו הוקירו ואת בניו, והיה מקבלם בכל עת כבני בית. 

סיפר כי ישב פעם ליד רבינו בערב פסח אחרי חצות כדי שלא ישב לבד, 

ורבינו נתן רמז שרוצה לשתות כוס תי ,הכינו לו אך הוא לא נגע בכוס וחכה 

וחכה, נתן עוד סימן, באו ואמרו לו בני הבית הכנו לך, אמר מה אני ישתה 

לבד והוא יסתכל עלי זה לא דרך ארץ, והכינו לי גם כוס תי. 
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אני פוחד מגיהנם

ממשיך רבי יוסף: באותה הזדמנות החזיק הצדיק את הכוס ביד ואמר לי: זה 

חם, חם כמו גיהנם, אני פוחד מגיהנם. קיבלתי אומץ ואמרתי לו רבינו פוחד 

מגינהם? בזכותך בעזרת ה' אף אחד לא יראה פני גיהנם, אמר: אני שום דבר, 

אני רק בוטח על מה שכתוב במדרש שאברהם אבינו יושב בשערי גיהנם וכל 

מי שהוא נימול אינו מניחו להיכנס.

הכרת הטוב עד היכן

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, פעם הבאתי לו סידור במתנה, אחרי 

כמה זמן אמר לאחי, אחיך הביא לי סידור מתנה, לא אמרתי לו תודה, תגיד לו 

שיבוא לכאן אני יעשה סעודה לכבודו. זה היה ר"ח שבט תשמ"א או תשמ"ב, 

באתי וישבנו כמה שעות הגישו כיבוד, בירך אותי הרבה ברכות ממש בחיבה. 

תוך כדי הגיעו חסידים ביקשו ברכות ואמרו וורטים וראשי תיבות פשוטים, 

אחרי שהלכו, אמר: אתה רואה איזה תלמידי חכמים הם, אני לא יודע כלום, 

סתם אנשים באים אלי.

אחי ]רבי יצחק שליט"א שמשו של רבינו בשנותיו האחרונות[ סיפר לי שראה 

כמה פעמים את נס הערק שלא כלה. וכן שהיה פתאום מגלה כח ומכניס עצם 

של עוף בין שתי אצבעות ובקלות שובר אותה.

הרגיש שעשיתי משהו לע"נ אביו

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, פעם תרמתי למוסד דיסקין ליתומים 

בירושלים שיגידו קדיש לע"נ אביו רבי מסעוד אביחצירא ולא סיפרתי כלום 
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לאף אחד בעולם, בהגיע יום ההילולא של רבי מסעוד הם קראו במוסד 

משניות ואמרו קדיש לע"נ, כנראה שנשמת רבי מסעוד נהנתה ובאבא סאלי 

הרגיש בזה והחל לחפש אותי לקרוא לי להילולא שערך לאביו, אף אחד לא 

הבין מדוע פתאום באבא סאלי מזמין אותי, אבל אני מיד הבנתי. אני מספר 

את זה לאבלים להראות להם שלימוד משניות וקדיש מועיל מאד לנשמה.

קרא פסוקים ופעל ישועה

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, קיבלתי צו מילואים שבועיים אחרי 

החתונה שלי, והיה קשה לי להשלים עם זה, אני יודע שיש פסוק שחתן שנה 

ראשונה לא יוצא בצבא. הלכתי אליו עם מסכת סנהדרין שהייתי עוסק בה 

באותה עת, שאל אותי מה זה? אמרתי לו מסכת סנהדרין, שאל אותי מה 

הבעיה אמרתי לו, התחיל לקרא את הפסוקים מהתורה בע"פ בטעמים "כי 

יקח איש אשה חדשה" וגו' אמר לי תגיד להם את זה, אמרתי לו אותם זה לא 

מעניין אין להם בצבא שום הלכה. הוא לא חזר על דבריו, בקראו את הפרשה 

הוא כבר גזר שכך יהיה. ברכתי שהכל ומזונות ויצאתי. 

שלחתי מכתב לצבא ולא היתה שום התייחסות, שזה אומר שאני צריך 

להתייצב. יום אחד לפני המילואים מגיע אלי מנהל בית הספר בו לימדתי 

ומודיע לי שקיבלתי מברק שהמילואים שלי מבוטלים עד להודעה חדשה. 

סיפרתי לצדיק את זה ובירך אותי שלא אראה את פניהם לעולם. שלחו לי 

אח"כ כמה פעמים להתייצב, הייתי בא אליו או מספיק שרק הייתי מסתכל 

עליו מהחלון והולך להתייצב ובכל פעם שהתייצבתי, באותו יום החזירוני 

הביתה מסיבות שונות. אחרי פטירתו קיבלתי צו מילואים הלכתי לקברו 

ובאותו לילה חלמתי שהוא עומד בפתח ביתו ואשתו הצדקת הרבנית מרים 
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ע"ה לידו והוא אומר לה תגידי לו שאני כבר אמרתי לו שהוא פטור פטור 

פטור. וכך היה שגם אז פטרוני.  

ובתורתו יהגה

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, כשהיה הצדיק מסיים את תפילת שחרית 

בימי הקיץ שאז לא היה שעון קיץ, היה מחזיק בידו את ספר הזוהר ואת עיניו 

לא היה מרים מהספר במשך שעות, שלוש ארבע חמש שעות ברצף שקוע 

כל כולו בזוהר, לא משנה מי עובר לידו לא היה מרגיש כלל. כשהיה מגיע 

שעת קבלת קהל, כאילו יש לו שעון מעורר, סוגר את הספר ומנשק אותו 

ומתחיל להתעניין באנשים מי הגיע ומי לא הגיע, ומקבל קהל.  

סכין לכפרות

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, פעם בליל ערב יום כיפור שהיתי במחיצתו 

נתן לי סכין שחיטה וביקש ממני לתת אותה לאבי שישחיז אותה יפה כדי 

שתהיה מוכנה, כי באשמורת הבוקר יבוא בנו רבי ברוך שליט"א לשחוט את 

הכפרות, לקחתי את הסכין לאבי והשחיז אותה ומסרתי אותה לבאבא סאלי, 

אמר לי תגיד לאביך חזק וברוך וכו' והצניע את הסכין לבוקר.

ביקור פלאי

עוד סיפר הרב יוסף לוגאסי שליט"א, ביום חמישי י"א אדר תשמ"ג היתהה 

תענית אסתר מוקדמת, יצאתי מבית הספר בו הייתי מלמד, ורגלי הוליכוני 

לבית רבינו, פגש אותי השמש רבי אליהו אלפסי זצ"ל ואמר לי כי הוא מחפש 

נהג כי באבא סאלי רוצה ללכת אל בנו באבא מאיר באשדוד, שאלתי אם 
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אני יכול להצטרף ונעניתי בחיוב, הנהג היה מיכאל שושן והייתה גם הרבנית, 

כשהגענו, רבינו לא יכול היה לעלות והורדנו כסא ושלושתנו העלנו אותו, 

ישבנו כמה שעות ופתחנו את הצום. רבינו ובנו ישבו אחד ליד השני ומילה 

לא החליפו בניהם כנראה דיברו במחשבה. במהלך השעות הללו, באבא 

סאלי היה שקוע במחשבות, ובאבא מאיר קרא לי לעסות את רגליו, עשיתי 

לו משאז ופתאום באבא סאלי הרים את העיניים וראה את זה, שאל בהתכוונו 

עלי: מי זה? אמר לו השמש שזה אני, מיד הרעיף עלי הצדיק ברכות כהכרת 

הטוב על זה שאני משמש את בנו.

הגיע עתה אדם עם זקן

עוד סיפר רבי יוסף לוגאסי שליט"א, פעם ישבנו בבית בקבל קהל, רבינו 

ישב עם עיניים למטה ופתאום אמר הגיע עתה אדם עם זקן )ותיאר בדיוק איך 

נראה(, הגיע עד הדלת ולא נכנס וחזר בחזרה, למה הוא הלך? אני קפצתי 

מיד לחלון, וראיתי בדיוק את אותו אדם כפי שתיאר רבינו, איך שהוא יוצא 

מהבניין ומתרחק מהבית.

ילך יקנה 'חוק לישראל' ואחר כך יבוא

עוד סיפר רבי יוסף לוגאסי שליט"א: השמש של רבינו זיע"א סיפר לי, שפעם 

בקבלת קהל אמר לו רבינו, יש בין האנשים שבאו איש פלוני בן פלוני, אין לו 

חוק לישראל בבית, תאמר לו ילך יקנה 'חוק לישראל' ואחר כך יבוא, יצא 

השמש ומצא את אותו אדם ומסר לו את דברי רבינו.
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ויבכו אותו כל ישראל

סיפר הרב גבריאל הכהן אינדבו שליט"א שבהלויית רבינו לא היו פנים שלא 

ראו עליהם דמעות.

'שכינה שכינה...'

סיפר לי הרה"ג רבי דוד קרעי שליט"א רב מושב זמרת, כי בבחרותו בלומדו 

בישיבת הנגב, למדו בחורי הישיבה את הספר 'מסילת ישרים' על הסדר, והיו 

משתדלים לעבוד על הנלמד, כשהגיעו למידת הענוה עמל רבי דוד לקנותה 

והתקשה מאד, כי היה יודע לנגן והיה מתכבד בזה וכו', הלך לרבינו ושאלו 

השמש הרב אליהו אלפסי זצ"ל מה רצונו אמר לו 'ענוה', אמר לבאבא סאלי 

והרב בירך ואמר יהיה עניו.

באותה זמן ראה שהגיע אשה בת מאה וביקשה לראות את הרב והרב אלפסי 

פתח לה קצת את דלת החדר והיא הסתכלה ואמרה 'שכינה שכינה' והתעלפה. 

גם באבא מאיר הגיע באותו זמן ועמד למטה כשראשו כלפי קיר השיכון ומגן 

בב' ידיו על צדדי פניו לבל יראה מראה אסור עד שיודיעו לאביו שהגיע.

האם הבעל יודע מזה

סיפר רבי דוד בן לולו הי"ו שכאשר אשה היתה מעבירה תרומה לרבינו ע"י 

השמש, אפי' היה זה סכום פעוט, היה רבינו מבקש לשאול האם הבעל יודע 

מזה ורק כשהשיבו בחיוב היה מוכן לקבל כי שמא הבעל הוא עני וזה הכסף 

בו הוא קונה אוכל לילדיו.  
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עוד נחזיק את זה לזכות, שהיינו כאן

סיפר לי הרב משה אברמוביץ שליט"א מב"ב, שזכה להיות מקורב לסידנא 

באבא סאלי זיע"א בשנתיים שלוש האחרונות לחייו והיה נוסע אליו כל ראש 

חודש. שכאשר ישב רבינו שבעה על בנו סידנא באבא מאיר זיע"א, זכה הנ"ל 

ונסע לנחמו בביתו בנתיבות יחד עם מרן הגה"ק רבי שמואל הלוי וואזנר זיע"א. 

ובעת הניחום שאל הרב וואזנר את רבינו 'מי יתפלל בעדינו עתה'? והשיב לו 

רבינו 'מלך המשיח יתפלל עלינו'. כשיצאו אמר הרב וואזנר לרבי משה הנ"ל, 

עוד נחזיק את זה לזכות, שהיינו כאן.

ראו מבחוץ איך הרוק עובר בגרון

סיפר הגה"צ רבי יצחק דוד גרוסמן שליט"א רבה של מגדל העמק, שכאשר 

הגיע למגדל העמק הכיר יהודי צדיק נסתר בשם רבי יצחק אשר זכה לשמש 

את סידנא באבא סאלי זיע"א במרוקו, והלה סיפר לו כי זכה להתלוות לרבינו 

לבית הטבילה בימים שבהם התענה רבינו תענית הפסקה. וסיפר שבימי התענית, 

כאשר היה רבינו בולע רוק היה ניכר מבחוץ איך הרוק עובר בגרון פנימה. 

משפחה חשובה

סיפר לי ידידינו כבוד רבי יצחק סרוסי שליט"א שכשאביו )מהעיר גאבס בתוניסיה, 

התגורר בבאר שבע( נסע פעם אחת לבאבא סאלי ושמע הצדיק ששם משפחתו 

סרוסי, כיבדו ואמר לו כי סרוסי היה משפחה חשובה, ואביו לא ידע על מה. 

ואמרתי לרבי יצחק כי היה גביר בשם רבי משה סרוסי במצרים שבנה את 

האוהל על ציון רבי יעקב אביחצירא, ורבי מסעוד מזכיר אותו בפיוט 'ארוממך' 
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שכתב על רבי יעקב זיע"א וז"ל 'ואיש משה בן שרושי בנה היכל ובו קובה, 

וגם נדר להיות עושה הילולא לכבוד שר צבא'.

מי שישתה ויבקש הכל יתגשם

סיפר לי המנוח הרב דוד יוסף ישועה זלה"ה מח"ס 'לכו חזו מפעלות צדיקים', 

שפעם בא עם דודו לבאבא סאלי והיתה הילולא של הרה"ק עט"ר רבי דוד 

אביחצירא זיע"א, ובאבא סאלי היה שמח מאד מאד ושר, ואמר מי שישתה 

הכס ערק ויבקש בקשה הכל יתגשם, אח"כ ביקש הנ"ל ברכה מהרב לפרנסה 

כי היו לו חובות וברכו הרב. והנה איך שחזר לירושלים, עוד לא הגיע לביתו, 

פגשו אדם ואמר לו אתה פלוני והתחתנת לא מזמן? ונתן לו חמש מאות דולר 

שהיה סכום עצום מאד בזמן ההוא.

מניין קדוש

סיפר לי הצדיק הזה"כ רבי יעיש עמאר הי"ו מפה נתיבות )מתיקרת ותלמאסלא 

שבמרוקו(, שאביו רבי יעקב זצ"ל היה מהמניין של סידנא בנתיבות שהיו 

כולם בעלי זקן, והוסיף שלא רק שהיו בעלי זקן אלא הצדיק היה רואה את 

פנמיותם ובחר בהם. וסיפר שאף שהיה מניין מובחר וכנ"ל עם כל זה באבא 

מאיר כשהיה מגיע היה מתפלל עמהם כשהוא יושב בנפרד בחדר צדדי. 

אבל סידנא באבא סאלי היה יושב עם הציבור. 

השתתפות בגלות השכינה

בניחום האבלים על פטירת חתן רבינו הרה"צ רבי דוד בוסו זצוק"ל באדר 

תשפ"ג, שאל נכד רבינו הרה"ג רבי משה אליהו בוסו שליט"א את דודו כ"ק 
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האדמו"ר באבא ברוך יחשל"א איך באבא סאלי לא השתתף בחתונת בנו חביבו 

באבא מאיר וכן בחתונת אמו מרת אביגיל תחי' שהיה בכורתו מאשתו הצדקת 

מרים ע"ה, שנסע אז למרחקים ולא נשאר להשתתף בחתונתם ]וגם בחתונת 

בתו הקטנה אסתר ע"ה לא רצה להשתתף כי אם אחרי הפצרות רבות[. ענה 

רבי ברוך שאיבא חזן ]כינוי משפחתי לבאבא סאלי[ אמר כמה פעמים שהוא 

רוצה להשתתף עם השכינה בגלותה ולכן מטלטל עצמו בנסיעות, והוסיף 

רבי ברוך שחלק חשוב מההשתתפות בגלות השכינה זה להיות בגלות בזמן 

שבניו חביביו מתחתנים. 

צניעות וקדושה

סיפר הרה"ג בנש"ק רבי משה אליהו בוסו שליט"א שכשבחר סידנא באבא 

סאלי זיע"א באביו הגאון הצדיק רבי דוד זיע"א לחתן, עשה רבינו להם פגישה 

אחת, באופן שישבו בשולחן ארוך, בקצה אחד ישבה בת הצדיק עם אמא 

שלה הרבנית מרים ע"ה, ובקצה השני ישב החתן וכמדומה שגם באבא סאלי 

ישב שם ודברו קצת ותו לא מידי. וכשראה רבי דוד את נשות הבית צנועות 

ועיניהם למטה וראה את רבי ברוך שהיה נער קטן ואור בפניו, מיד הבין כי 

מצא את אשר חשק להדבק בקדושה. ואמר לו אז באבא סאלי כי אותך ראיתי 

לפני צדיק בדור הזה, ובהמשך התבטא רבי דוד חסיד.

מקים כולל ע"ש אביו

סיפר הרה"ג בנש"ק רבי חיים כהן נר"ו ראש כולל אור הרמ"א בנתיבות )בן 

הרה"צ רבי משה זצ"ל מאיית בלאל( כי סידנא באבא מאיר זיע"א ביקר במושב 

שלהם תדהר כדי לתווך שלום בשליחות אביו באבא סאלי זיע"א, ובאותה 
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תקופה שימש הוא כרב המושב והיה לבו נוקפו על כך כי לא היה לו הרבה 

מה לעשות מלבד דרשה בשבת וכיו"ב ורצה לפתוח ישיבה וכיו"ב, והתייעץ 

ע"ז עם באבא מאיר זיע"א והוא יעצו לעזוב הרבנות וללכת להקים ישיבה 

כאשר עם לבבו. וכן עשה והקים ישיבה בזכרון יעקב. לימים גר בנתיבות ובא 

לבאבא סאלי ואמר לו מדוע לאשכנזים יש ישיבה היא ישיבת הנגב ולנו אין? 

שאלו באבא סאלי א"כ מה אתה רוצה, אמר לו להקים ישיבה, מיד הוציא 

רבינו באבא סאלי סכום גדול ונתן בשביל להקים מקום תורה ע"ש אביו רבי 

מסעוד זיע"א )ראה מעשה נסים ח"ג עמ' 190(.

באתם מאוחר תחזרו מאוחר

סיפר לי אחי רבי אברהם בשם מר סויסא נ"י ממושב עמי עוז שהיה מקורב 

הרבה לבאבא סאלי )והוא אחיו הגדול של הרה"ג רבי אלעזר סויסה נר"ו חמיו של 

הרה"ק רבי ישועה ורחמים אביחצירא נר"ו( ופעם הזמין הצדיק כמה מבני המושב 

אליו לסעודה ואיחרו כשעתיים וכשבאו הקפיד עליהם הצדיק ואמר באתם 

מאוחר תחזרו מאוחר, ובאמת כשיצאו מרבינו נפל להם מפתח הרכב בין 

השיחים ועד שמצאוהו עברו כמה שעות.

אני ישלח לכם

סיפר הרה"ג בנש"ק רבי ישראל שרת יצ"ו נין ונכד להאחים הקדושים רבי 

שלמה ורבי יוסף מלול מאיית עתאב זיע"א:

ר' ישראל בן דוד ז"ל מביתר מתתפללי ביה"כ אהל שלמה סיפר לי שנסע פעם 

עם הרה"צ רבי משה בן טוב זיע"א מבאר שבע לבאבא סאלי, כשהגיעו עשה 

הצדיק בדיוק סעודה והזמינם להישאר, שמו לב שאם הם יישארו לא יהיה 
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להם תחבורה חזור, אמרו לרב ואמר להם אני ישלח לכם. בסוף הסעודה 

כשיצאו ראו רכב חונה עם דלת פתוחה והנהג נשען על הדלת מבחוץ כאלו 

מחכה, שאל אותם לאן אתם צריכים אמרו לו לבאר שבע אמר להם תעלו. 

בתוך באר שבע הגעו לצומת שהנ"ל צריך ימינה והרב בן טוב שמאלה וביקשו 

לרדת, ירדו ואין אוטו ואין נהג.

• • •
פיוט לכבוד אור ישראל וקדושו האדמו"ר המלוב"ן 

רבינו ישראל אביחצירא זיע"א
נתחבר ע"י מו"ד הפייטן הדגול רבי מרדכי בוזגלו הי"ו 

והושר על ידו בהילולא הראשונה בנתיבות שבט תשמ"ה 

הבה נשורר שירה. בקול נעים ורינה א. 
לכבוד הצדיק רבי ישראל אביחצירא

צדיק היה בנתיבות. מרפא היה לבאות ב. 
סגולת זכות אבות. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד וכו'

ברכתו על המים. תרופה היא משמים ג. 
צדיק טהור כפים. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד

נהרו אליו רבים. לקבל ברכת אחים ד. 
אברכים וחסידים. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד

ביתו היה בית מדרש. לכל משכיל ונדרש ה. 
ברכתו על כל חלש. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד

בא אליו אדם סובל. כל תקוות אפסו יילל ו. 
ברכני אבי מילל. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד

גומלני בני טובה ענהו. חזור בתשובה ז. 
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זו המצוה חשובה. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
באבא סאלי עזר לו. ברכת מימיו נתן לו ח. 

הֵיה בריא אמר לו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
בארפוד עיר מולדתו. יסד שם בית תפארתו ט. 

באבא מאיר חמדתו. צדיק יסוד תפארתו, לכבוד
סעודות לכל הרבה. לכל אדם בחיבה י. 

ברינה ובצהלה. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
גם עקרה לא ילדה. ברכתו לאל פקדה יא. 

זכותו תכּון מְעַנָא חְנָא ויִשראל כְוואנָא, לכבוד
נעמה ישיבתו. גם טובה ראייתו יב. 

זכרונו ותקופתו. לבניו תהילתו, לכבוד
קיוה לאל רחמיו. ישלח ינון לעמיו יג. 

דמעת הצדיק עניו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
טובים לכל מעשיו. חסד עשה כל ימיו יד. 

הקדים מצוות לפניו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
עם תלמידיו ישב. כל שאלתם אהב טו. 

היה להם בצר אב. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
יראתו ותומתו. וגדולת צדקתו טז. 

תעמוד לכל עמו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
בנה את ישיבתו. לכל עובר סביבתו יז. 

תמלאנה משאלתו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
עשה ניסים בדרכו. כמה יפה תרופתו יח. 

בגן עדן נשמתו. נתיבות קבורתו, לכבוד
זכותו וזכות אולאדו. וזכות רבי אלעזר חפידו יט. 

יזֵי למשיח בזכותו. רבי ישראל אביחצירא, לכבוד
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יחיד רם
לקט פנינים חדשים מחיי קודש הקודשים 

סידנא באבא מאיר אביחצירא זיע"א

הצלחה בנהיגה בזכות הזקן

סיפר לי שא"ב הרה"ג רבי שמעון שריקי שליט"א כי כאשר עשה רשיון נהיגה 

לקח אותו ידידו הרב יוסף ב"ר מסעוד לוגאסי שליט"א שהיה מקורב לבאבא 

מאיר לקבל את ברכתו והגיעו לביתו וקיבלם יפה וכשביקש את הברכה 

להצלחה בנהיגה, אמר לו אם לא תיגע בזקן בזה תלויה הצלחתך ושמירתך 

בנהיגה, ומאז הפסיק לסדר זקנו ועד היום לא נוגע בו כלל.

הערכת באבא סאלי לבנו

סיפר המנוח רבי דוד יוסף ב"ר מנחם ישועה זצ"ל כי דודו היה מומחה במשאז 

וזכה לעשות משאז הרבה פעמים לבאבא מאיר. ותמיד שהיה בא לבאבא סאלי 

היה הרב עושה לו סעודה. ופעם שמע הנ"ל איך באבא סאלי אומר לדודו: 

אתה יודע למה אני עושה לך סעודה בגלל שאתה עושה משאז לבאבא מאיר.

עוד סיפר הנ"ל שכשנפטר באבא מאיר והיה גופו הטהור מונח בחדר בביתו 

וישב שם באבא סאלי, והוא היה ע"י הפתח מבחוץ ושמע מבחוץ את באבא 

סאלי סופק כפיו ואומר רוח אפינו משיח י' ר"ת מאיר, נלכד בשחיתותינו ולא 

בשחיתותו הוא.

עוד סיפר שאח"כ באבא סאלי ירד וישב ברכב וחיכה שתרד המיטה והיה 

נשען על מקלו עם ראשו למטה, והנה עשה תנועה בידו כאלו מגרש משהו 
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וחזר ע"ז כמה פעמים, אז חשב הנ"ל אולי יש אשה שמסתכלת עליו ולא מצא. 

אח"כ הבחין שיש אשה מסתכלת במרחק כעשר מטר אז אמר לה שזה מפריע 

לרב והלכה, ואז הרב הפסיק את התנועות.

עוד סיפר שהיו למטה בצד קבוצה של עשרות נשים מקוננות ובוכות במרוקאית 

כמנהגם.

ראשו מגיע השמיימה

סיפר הרב גבריאל הכהן אינדבו שליט"א, כי פעם פגש בציון רבי מאיר בעל 

הנס, רב ממוצא תימני ששימש ברבנות בלונדון, והנ"ל סיפר לו כי פניו מועדות 

לאשדוד אל ביתו של קודש הקודשים סידנא באבא מאיר זיע"א, רבי גבריאל 

הצטרף עמו לנסיעה וכשהגיעו ראו שהבית מלא אנשים והרב עיניו פקוחות 

ומביטות כלפי מעלה ואינו נע וזע, השמש אמר לציבור כי הרב בעליית נשמה 

ולא להפריע, ונמשך הדבר כמה דקות. לאחמ"כ ביקש הרב שכולם יעברו 

להתברך ויצאו, ובירך בלחש לכל אחד ואחד.

אבא שלי אוהב אורחים

עוד סיפר הנ"ל כי בילדותו למד בבתי אבות פונוביז' בב"ב, והגיע פסח ולא יכל 

לעשות פסח אצל הוריו ופנה למנהל שימצא לו פתרון, אמר לו אל תדאג אני 

יסדר לך מקום. ובסעודה שלישית בשבת, פנה המנהל לילדים ואמר יש ילד 

שאין לו איפה לעשות פסח, מי יודע שאביו אוהב אורחים? והצביעו ב' ילדים 

רבי רפאל אביחצירא בנו של באבא מאיר, ורוזנטל מבית וגן. והוא רצה יותר 

ללכת לרבי רפאל אך רוזנטל משכו חזק שילך עמו וכן היה.
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אהבת התורה בוערת בקרבו

סיפר הראש"ל הגאון הגדול רבי שלמה משה עמאר שליט"א וז"ל:

הצדיק רבי רפאל עבו ע"ה סיפר לנו שהגאון הצדיק רבי רפאל אוחנה מטבריה 

שימש כשד"ר במרוקו ואסף כסף לכוללים של צפת וטבריה. כשהגיע לתאפיללת 

עירו של בבא סאלי, התארח אצלו כמה ימים. רבי מאיר היה עדיין בחור 

צעיר, והנה הרב אוחנה רואה שכשהוא הולך לישון רבי מאיר יושב ולומד, 

גם כשקם מוקדם לפנות בוקר רבי מאיר יושב ולומד, כך יום אחר יום. לאחר 

כמה ימים ניגש רבי רפאל לבבא סאלי ואמר לו – הנער הזה שקדן גדול, אך 

צריך לשמור עליו שלא יזיק לבריאותו מרוב אהבת התורה הבוערת בקרבו.

)מצוקי ארץ עמ' קה(

"לעולם לא הפילה אשה מריח בשר הקודש"

סיפר הרה"ג רבי ישראל סאלי פחימה שליט"א מבאר שבע בשם הגאון רבי 

גד רווח שליט"א רבה של מצפה רמון )ששמע מר' דוד דנינו הי"ו מבאר שבע שנכח 

בשעת מעשה(, פעם התארח רבינו בבית איזה יהודי שערך סעודה. במהלך 

הסעודה ביקש רבינו לקרא לפניו את אחד המסובים הלה נקרא לפני רבינו 

ומרוב התרגשותו החל בוכה מאין הפוגות אמר לו רבינו לך והרגע ואח"כ 

תשוב אלי. כששב שאלו רבינו אמור לי מה מעיק לך כי עתה עת רצון ואפשר 

לפעול לך ישועה. הלה סיפר כי זה זמן רב שאשתו מפלת נפילים ועדיין לא זכו 

לזרע של קיימא. ציוה רבינו להכניסו לחדר וביקש שיעטפו אותו בסדין מכל 

צדדיו ורק ידו תצא החוצה ורבינו הפשיל מעט את שרוולו והורה לאיש הנז' 

ואשתו להיכנס ושהאשה תתקרב ותריח את בשר רבינו. לאחר מכן הבטיח 
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שבעוד ט' חודשים תלד זכר וכן היה. כשנולד הבן לאחר ט' חודשים הרהיב 

מן דהו עוז בנפשו ושאל את רבינו לפשר מעשה זה והשיב לו רבינו כי היו 

עליהם דינים קשים ולא יכולתי למתקם אלא ע"י מאמר חז"ל "לעולם לא 

הפילה אשה מריח בשר הקודש".

בכל לילה מדבר עם באבא מאיר

סיפר בן אחותו של הרה"ג רבי שמואל שטרית שליט"א מאשדוד, כי פעם 

ביקש ממנו הגה"צ רבי אליהו אביחצירא שליט"א מלפנים רבה של נצרת, 

שיעשה שלום בינו לבין מישהו מסויים וקבעו לזה יום. ולפני אותו יום חלם 

הנ"ל את באבא מאיר כמו בהקיץ שאומר לו תעשה כל מה שרבי אליהו יאמר 

לך ותבורך. ונשנה החלום פעמיים באותו לילה. למחרת הלך לרבי אליהו 

לומר לו זאת והוא הקדימו ואמר לו חלמת את באבא מאיר? אז הוא שאל 

אותו מאיפה הוא יודע ואמר לו כי בכל לילה הוא מדבר עם באבא מאיר.

מקומו עליון מאד בשמים

סיפר הרה"ג בנש"ק כמוהר"ר יעקב אביחצירא שליט"א חתן רבינו באבא 

מאיר, כי אחרי שחזר מאזכרת השלושים של הגה"צ רבי דוד יהודיוף זיע"א 

חלם באותו בלילה שהוא שוב באזכרה ורק הוא מבין הקהל רואה את רבי 

דוד המנוח נמצא שם, ואז שאלו רבי יעקב האם בהגיעו למעלה פגש את 

אבות משפחת אביחצירא הק' ענה לו רבי דוד בחיוב ואז החל רבי יעקב 

לשאלו על כל גדולי המשפחה אם פגש אותם בשמים ועל הכל ענה לו רבי 

דוד בחיוב ובעת התשובה היה רבי יעקב רואה את אותו צדיק ואת מקומו 

בגן עדן. כששאלו אם פגש את באבא מאיר ענה לו רבי דוד כי את רבי מאיר 
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קשה לראות מאחר ומקומו עליון מאד ובעת תשובתו ראה רבי יעקב את 

באבא מאיר מרחוק כשהוא יושב במקום עליון מאד.

כיו"ב סיפר הרב כי אמו הצדקת לאלא חמא ע"ה חלמה פעם ג' אנשים שבאו 

אליה ואמרו לה אנו בני דודים של הקב"ה היא התפלאה וכי יש לה' בני 

דודים? ענו לה באנו לבקר אותך כי את אחות באבא מאיר ענתה להם אני 

גם בתו של באבא סאלי ואשתו של באבא הנא וכו' וכו', ענו לה אבל באבא 

מאיר מעלתו גדולה מאד מאד. 

דבריו המופלאים על רבי חיים סינוואני זיע"א

סיפר לי הרה"צ המקובל רבי אהרן ביטון יצ"ו מירושת"ו שפעם נסע לבאבא 

מאיר עם חברים ואחד החברים נתן לצדיק מתנה את אחד מספריו הקדושים 

של הרה"ק רבינו חיים סינוואני זיע"א וכשפתח רבינו את הספר נתקל בדמותו 

של המחבר התרגש ואמר זה חכם קדמון מלפני כמה דורות, נענו החברים 

ואמרו כי החכם הוא בן דורינו, ואחד מהם אף אמר לרבינו כי זכה לראות 

את פניו בחיי חיותו, נתפעל רבינו ושאל אתה זכית לראותו? ואחר נענה ואמר 

מכח זה שראית צדיק זה ואני עתה רואה אותך אני זוכה עי"ז לתיקון נשמתי.

ראייה עצומה ונשגבה

עוד סיפר חכם אהרן ביטון שליט"א שהיה פעם אדם שנעדר שנים רבות כמו 

שלושים שנה, והוא ואחיו רבי דוד ביטון הלכו לכמה צדיקים לשאול אודותיו, 

וכל אחד אמר להם דבר אחר, וכשהלכו לבאבא מאיר סיפר להם בדיוק מה 

נארע עם הנעדר ואף אמר שיחזור ומדבריו לא נפל ארצה.
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תעסוק בתורה וזה הברכה שלך

סיפר הרה"ג בנש"ק רבי ישראל שרת יצ"ו מירושת"ו:

דודי למד בישיבה באשדוד, פעם הלך לבית באבא מאיר ודפק בדלת והרב 

פתח לו ועמד עמו בדלת וברכו, אח"כ ביקש מהרב מים והרב הסתובב בבית 

בעצמו וחיפש בקבוק ריק ולא מצא חזר ואמר לו מצטער לא מצאתי אבל 

אין מים אלא תורה תעסוק בה וזה יהיה הברכה שלך. ואמר הרב ישראל 

כי דודו עבר הרבה קשיים בחייו וראו בחוש שמה שהחזיק אותו זו התורה, 

הוא עבר חולי והיה שוכב עם גמ' ואמר זה מה שהחזיק אותי, וכן היה רווק 

הרבה שנים והתורה החזיקה אותו.

הזהרו בגחלתן

סיפר הרה"ג רבי יעקב תורג'מאן שליט"א ששמע מרבו הרה"ק רבי ישראל 

אזרוואל שליט"א כי יהודי אחד תושב אשדוד היה חשוך ילדים והתברך 

מרבינו באבא מאיר ונולד לו בן, הוא הזמין את רבינו לברית מילה אך הזמין 

עוד חכם אחר מאשדוד וכיבד אותו בסנדקאות והרב באבא מאיר ישב בפינה, 

והנה כשהביאו את התינוק מאמו בדרך לסנדק לפתע השתעל התינוק ומת 

במקום, כל המקום נהיה כמרקחה ובאבא מאיר יצא והלך לו. 

היום היתה לו הארה ללמוד בספר זה

סיפר לי כ"ק אדמו"ר סטראפקוב שליט"א שפעם ביקר אצל רביה"ק באבא 

מאיר זיע"א ואמר באבא מאיר לגבאי שלו: אתה אמרת לי שהוא צריך לבא? 

והשיב הגבאי : לא! הוא בכלל לא הודיע על בואו! ואז הראה לו באבא מאיר 
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כי על שולחנו מונח הספר 'דברי חיים' לזקנו הקדוש רבי חיים מצאנז זיע"א, 

ואמר שהיום היתה לו הארה ללמוד בספר זה משמים ואכן בדיוק הגיעו 

אחד מזרעו לביקור.

קוראים לאביך מאיר

סיפר הרה"ג ר' ציון שטרית שליט"א מירוחם נכד הרה"ג יוסף גבאי זצ"ל רבה 

של מעלות בן הצה"ק באבא הדו זיע"א ונו"ן להרה"ג דוד הכהן זיע"א מנהריה, 

שפעם ישב ליד באבא מאיר ושאל אותו הרב אם אינו נוגע בזקן והשיב בחיוב 

אח"כ אמר לו רבינו: קוראים לאביך מאיר. והתפלא הרב איך רבינו יודע זאת. 

אח"כ נודע לו כי זמן קצר לפני כן הסיע אביו את באבא מאיר מבאר שבע שם 

ביקר את בנו רבי אלעזר זיע"א לביתו באשדוד וכנראה שהרב הרגיש שזה בנו.

עשו בכל יכולתכם לתווך שלום

להלן מכתב נדיר מרבינו אל הגה"צ רבי דוד מלול זיע"א )לימים רבה של ירוחם, 

כנראה מכתב זה נכתב אליו כאשר שימש כרבה של תאלשינת שבאזור תאפילאלת( בו 

רואים עד כמה חרד רבינו מגירושין ואף שלא היה נראה תקווה עוד לשלום 

בין אותם בני זוג חזר וכתב בסוף המכתב " עשו בכל יכולתכם לתווך של'ם 

בניהם ולמצוה רבה תחשב לכם".

ל"ז בס'ך אדדם ש' תשוב"ה לפ"ק

למע' ידידינו החהש"ו חבר עיר כהה"ר דוד מלול הי"ו 

ויתענג על רו"ש, ורו"ש ידידינו הגמו"ן סי' מאיר שטרית הי"ו

וידידינו הגמו"ן סי' מסעוד עולייל הי"ו

אחר עתרת החוה"ש וכו' הגיעני מכה"ט ומן המודיעים מש"ך לחיים וכו', זאת 



אשמח
בך
באבא
סאלי

36

אשיב כיון שנתברר אצלכם שאין תקות השל'ם בניהם כלל ועיקר והסכימו 

שניהם האיש והאשה להפריד ערובתם וכו', מה שעשיתם עשוי ואולם צריכים 

להמתין ג' חדשים מיום שעמדו לפניכם ונתפשרו בעניין הכתו' וכו'

ואח"ך יודיעונו ונחזי אנן ע"ע הגט כדת מה לעשות וכו'. 

ולך ידי"ן החוה"ש ע"ה מאיר אביחצירא סי"ט

באתי בשניות בבקשה מכם עשו בכל יכולתכם לתווך של'ם בניהם ולמצוה 

רבה תחשב לכם, יען כי הגירושין קשים כעת. 

ושל'ם החתי' כנ"ל

חלום ופתרונו

סיפר לי הרה"ג ר' משה זינו שליט"א רב מושב בר גיורא, כי הוא היה 'השליח' 

)השמש( של סידנא באבא מאיר זיע"א במידלת, ופעם אמר לו הרב כי חלם 

חלום והוא רוצה שיפתור לו אותו, החלום היה שחלם הרב שיש לו ספר 

שדה חמד והביאו לו עוד עותק נוסף של ספר שדה חמד, אמר רבי משה 

לרבינו אתה תפתור את החלום לעצמך, ענה ואמר יש לי בן אלעזר ויהיה לי 

עוד בן. ואכן נולד בנו רבי דוד.

הזקן לא יגדל הרבה

סיפר לי רבה של נתיבות הרה"ג כמוהר"ר פינחס הכהן שליט"א שפעם הלך 

עם חבירו לבאבא מאיר לבקש ברכה על בנים לחבירו ושאל באבא מאיר 

את החבר אם הוא שומר שבת, טהרה, כשרות תפילין ונענה הכל בחיוב ואז 

אמר לו גדל זקן ויהיו לך עשרה בנים וכן עשה ויש לו עשרה בנים. ואז פנה 

לרבי פינחס ואמר לו מה עם הזקן שלך ענה רבי פנחס ואמר הנה. אמר לו 
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אל תיגע בו יותר. א"ל רבי פינחס אם לא אגע בו הוא יהיה ארוך הרבה. אמר 

לו רבינו לא, הוא לא יגדל הרבה וסימן בידו לאיפה יגיע, וכן היה שהגיע עד 

איפה שסימן הרב ולא הוסיף עד היום שעברו למעלה מארבעים שנה. וציין 

הרב שלפני כן היתה לו גדילה מהירה עד כדי כך שהיה מגלח פעמיים ביום.

כח ראייה וישועה

סיפר הרה"ג רבי שמואל שטרית שליט"א ראש מוסדות "אוצרות הגדולים" 

באשדוד, כי בת אחיו היתה לה בעיה רפואית ואמו הצדקת ע"ה הלכה לבאבא 

מאיר עם אחיו ומפני הבושה נשאר אחיו למטה, ולפני שנכנסה אמו כבר 

אמר רבינו לאשתו כי אמו של רבי יהודה )אחיו של רבי שמואל, שהיה מקורב 

וחביב מאד על באבא מאיר( צריכה לבא ושתקבל אותה ותכבד אותה. פתחה 

הרבנית את הדלת וראתה אותה והכניסה אותה אחר כבוד. כשדיברה אמו 

עם הרב אמר לה הרב לבד למה בנך לא עלה? מה אני אוכל אנשים? אמרה 

לו הוא מתבייש. אמר לה לא חשוב, הוא טוב. וכן אמר לה לבד אל תדאגי 

על הנכדה ונתן לה עשב להניח תחת הכרית ואמר שהכל יעבור ומאז ששמו 

לה זאת כל הבעיה נעלמה.

עוד סיפר הרב הנ"ל, שכאשר אחיו עבר תאונה קשה מאד הלכו לבאבא 

מאיר ואמר להם הרב אל תדאגו הוא יחיה נתן מים ואמר שימרחו ותיכף 

תהיה לו פריחה בכל הגוף וכן עשו וכן היה ותיכף התעורר וחי. 

התרפא וחי עוד עשרות שנים

סיפר הרב דוד יוסף ישועה זלה"ה, על מקרה בו הוא נכח כאשר הגיע אברך 

מישיבת פורת יוסף שחלה במחלה הקשה ב"מ ובא לבאבא מאיר והרב ברכו 
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כמו כולם, אבל הוא התעקש וישב על הרצפה חמש דקות ובכה, אז אמר לו 

הרב קום תאמר לרבנית שהיא בעצמה תמלא לך בקבוק מים וכן עשה והביא 

לרב את הבקבוק, וברכו ומיד התרפא על המקום וחי עוד עשרות שנים.

עוד סיפר, שפעם חיכה בבית רבינו לדודו שהיה מכובד בבית הצדיק והיה 

צריך להגיע מירושלים, והמתין שעה והסתכל על באבא מאיר איך מברך 

אנשים וכן על המים, ופתאום הסתובב הרב עם כל גופו לכיוונו ואמר לו כל 

מה שראית כאן שעה זה הכל בזכות אבותינו הקדושים ובכח האמונה של 

האנשים.

ממעט לצאת לשמחות

סיפר לי המנוח היקר והנעלה ר' דוד גולן ]אמסלם[ זלה"ה מאשקלון, 

שכשהתחתן הזמין את באבא מאיר לקדש אותו ואמר לו הרב, אני יגיד לך 

מי ביקש ממני לבא לקדש וסירבתי ותחליט אתה אם אני יבוא, וכששמע את 

האנשים מיד הבין שלא שייך שהרב יבוא כי אז אותם אנשים יתרעמו מאד. 

אך אמר לו באבא מאיר שיבא אליו בימי ז' ברכות ויערוך לו סעודת שבע 

ברכות וכן הוה.

עוד סיפר שהלך עם בבא מאיר ורבי ברוך לקבל את פני בבא סאלי בשדה 

תעופה הישן כשבא מנסיעה מצרפת, ורצה באבא מאיר להתפלל וביקש ממנו 

לתחם לו שטח שלא יכנסו בו אנשים ולקח ר' דוד הנז' ספסלים והכין מקום 

לתפילה ותוך כדי באה דיילת ושאלה מה זה והסביר לה שהרב רוצה להתפלל. 

)וכן סיפר שבארפוד באבא מאיר היה גר בבית שהיה גר בו לפני כן באבא סאלי וזה היה 

צמוד לביה"כ, ובאבא מאיר היה מתפלל מביתו ושומע התפילות דרך איזה חריץ וכיו"ב(.
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דברי תורה מרבינו הקדוש באבא מאיר אביחצירא זיע"א

קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלהיכם )ויקרא יט, ב(

כותב הרה"ג כמוהר"ר שמעון פרץ זצוק"ל רב מושב ברוש בספר "רשפי 

קודש" )עמ' קמ"ג(:

קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלהיכם: איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי 

תשמורו אני ה' אלהיכם. יש לדקדק איך הקב"ה מבקש שישראל יהיו קדושים 

כקדושתו יתברך ואיך ילוד אשה ידמה לבוראו. ועוד מה הסמיכות לקדושה 

עם איש אמו ואביו תיראו. ושמעתי מאת הרב מאיר אביחצירא נ"י פירוש 

יפה והוא בהקדים מה שאמרו חז"ל בגמ' )נדה דף ל"א ע"א( שלשה שותפין 

יש באדם הקב"ה ואביו ואמו . אביו מזריע הלובן שממנו עצמות וגידים וגו'. 

אמו מזרעת אודם וגו' והקב"ה מפיח בו הנשמה שנאמר ויפח באפיו נשמת 

חיים. וזהו רמז הפסוק קדושים תהיו זה חוזר על ההורים שהם יקדשו חלקם 

שנותנים אותו בילדיהם ואם רק אתם תקדשו החלקים שלכם החלק שלי 

היא הנשמה כבר הוא קדוש ועומד כי קדוש אני ה' אלהיכם. ורק ההורים 

איש אמו ואביו של התינוק תיראו מן השי"ת להתקדש במותר לכם כדי להיות 

התינוק קדוש. וזה כאשר את שבתותי תשמורו שלא תהיו שטופים בביאות 

מיותרות אלא כדרכן של תלמידי חכמים להיות עונתן מליל שבת לליל שבת. 

ועל ידי קדושה כזאת תשרה הקדושה שלי בנשמת האדם אני ה'  אלהיכם.

)הראני זאת הרב יוסף מלכיאלי הי"ו(

• • •
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דרש הרה"ק האדמו"ר רבינו דוד חי אביחצירא שליט"א:

שמעתי ממו"ר אבי ע"ה ביאור על הפסוק )ויקרא יט ב( 'קדושים תהיו', שלכאורה 

היה צריך לומר 'היו קדושים' שהרי זה ציווי. אך הוא הדבר שבאה תורה 

ללמדנו כי הקב"ה אומר שאתם תהיו קדושים בכל מקרה, דהיינו, לא רק 

ציווי מונח כאן, אלא הוראת העתיד שכך יהיה. הרי זה כמו 'רבי' המברך את 

תלמידיו 'ברוכים תהיו', כך כביכול הקב"ה פונה אלינו ואומר לנו 'אני מברך 

אתכם שתהיו קדושים'. וכך כתוב בברכת משה רבינו לבני ישראל "וזאת 

הברכה אשר ברך משה איש האלקים את בני ישראל", וביארו  צדיקים ע"ה, 

שזאת היא הרכה שבירך משה רבינו – את ישראל שיהיו 'איש האלקים' 

כמותו שיתעלו אף הם להיות קדושים ומזוככים כאיש האלקים הדבוק ביוצרו 

בכל רגע ורגע.

)מילתא חדתא, גליון נ"ה פרשת וזאת הברכה תשפ"ג(


